
UCHWAŁA NR 221/877/2023 
ZARZĄDU POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków 

Działając na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz.1526 z późn.zm.) oraz art.10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 ora niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2023r. poz.1586) Zarząd Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje:  

§ 1. Zwiększa się budżet Powiatu Kluczborskiego po stronie dochodów o kwotę 421.282,35 zł, zgodnie 
z załąćznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się budżet Powiatu Kluczborskiego po stronie wydatków o kwotę 421.282,35 zł, zgodnie 
z załąćznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 3 . Wprowadza się zmiany w planie dotacji na rok 2023, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały powodujące zwiększenie planowanych dotacji w kwocie 33.648,75 zł, w tym zwiększenie dotacji 
podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 33.648,75 zł.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Mirosław Birecki 

 
Członek Zarządu Powiatu 

w Kluczborku 
 
 

Lesław Czernik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBABA9FB-5209-4107-B55B-12277B85CABB. Podpisany Strona 1



Budżet na rok 2023

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Różne rozliczenia 0,00758 421 282,35

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,0075802 421 282,35

Środki na uzupełnienie dochodów powiatów2760 0,00421 282,35

0,00RAZEM DOCHODY 421 282,35

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 221/877/2023

Zarządu Powiatu w Kluczborku

z dnia 9 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBABA9FB-5209-4107-B55B-12277B85CABB. Podpisany Strona 1



Budżet na rok 2023

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Oświata i wychowanie 0,00801 366 295,65

Szkoły podstawowe specjalne 0,0080102 48 004,01

Wydatki bieżące 48 004,01 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 40 141,01 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

7 863,00 0,00

Przedszkola specjalne 0,0080105 2 708,44

Wydatki bieżące 2 708,44 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 286,29 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

422,15 0,00

Świetlice szkolne 0,0080107 3 634,98

Wydatki bieżące 3 634,98 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 037,50 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

597,48 0,00

Technika 0,0080115 135 745,46

Wydatki bieżące 135 745,46 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 113 765,71 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

21 979,75 0,00

Branżowe szkoły I i II stopnia 0,0080117 30 856,85

Wydatki bieżące 30 856,85 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 25 874,47 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

4 982,38 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 221/877/2023

Zarządu Powiatu w Kluczborku

z dnia 9 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBABA9FB-5209-4107-B55B-12277B85CABB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Licea ogólnokształcące 0,0080120 113 511,42

Wydatki bieżące 113 511,42 0,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 33 648,75 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 66 957,05 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

12 905,62 0,00

w tym:

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 33 648,75 0,00

w tym:

dotacje podmiotowe 33 648,75 0,00

Szkoły zawodowe specjalne 0,0080134 17 685,85

Wydatki bieżące 17 685,85 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 14 849,71 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

2 836,14 0,00

Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia
zawodowego

0,0080140 7 295,60

Wydatki bieżące 7 295,60 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 6 187,50 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

1 108,10 0,00

Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr 0,0080142 3 952,14

Wydatki bieżące 3 952,14 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 375,00 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

577,14 0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,0080146 1 317,38

Wydatki bieżące 1 317,38 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 125,00 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

192,38 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBABA9FB-5209-4107-B55B-12277B85CABB. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego
typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach
policealnyc

0,0080152 481,88

Wydatki bieżące 481,88 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 402,77 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

79,11 0,00

Pozostała działalność 0,0080195 1 101,64

Wydatki bieżące 1 101,64 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 101,64 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 54 986,70

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,0085403 23 488,86

Wydatki bieżące 23 488,86 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 19 524,19 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

3 964,67 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,0085404 43,44

Wydatki bieżące 43,44 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 36,30 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

7,14 0,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

0,0085406 17 346,33

Wydatki bieżące 17 346,33 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 14 625,00 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

2 721,33 0,00

Internaty i bursy szkolne 0,0085410 14 108,07

Wydatki bieżące 14 108,07 0,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 11 812,50 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

2 295,57 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBABA9FB-5209-4107-B55B-12277B85CABB. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

0,00RAZEM WYDATKI 421 282,35

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBABA9FB-5209-4107-B55B-12277B85CABB. Podpisany Strona 4



Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Plan dotacji na 2023 rok

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Oświata i wychowanie 0,00801 33 648,752 232 985,00 2 266 633,75

Szkoły policealne 0,0080116 0,001 459 065,00 1 459 065,00

Dotacja dla szkoły niepublicznej posiadającej

uprawnienie szkoły publicznej
0,000,001 459 065,00 1 459 065,00

Licea ogólnokształcące 0,0080120 33 648,75750 209,00 783 857,75

Dotacja dla szkoły niepublicznej posiadającej

uprawnienie szkoły publicznej
0,0033 648,75750 209,00 783 857,75

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży

w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnyc

0,0080152 0,0023 711,00 23 711,00

Dotacja dla szkoły niepublicznej posiadającej

uprawnienie szkoły publicznej
0,000,0023 711,00 23 711,00

0,00RAZEM WYDATKI 33 648,752 232 985,00 2 266 633,75

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 221/877/2023

Zarządu Powiatu w Kluczborku

z dnia 9 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBABA9FB-5209-4107-B55B-12277B85CABB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększenie dochodów i wydatków w związku z otrzymaną decyzją Ministra Finansów Nr 
ST3.4751.1.14.2023.p z dnia 3 października 2023 r. o przyznaniu dla Powiatu Kluczborskiego na rok 2023 
kwoty 421.282,35 zł  ze środków rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z 
okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBABA9FB-5209-4107-B55B-12277B85CABB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



